

विनियोग संख्या 74 - राष्ट्रपति का कर्मचारीवृंद, गृह और भत्ते
APPROPRIATION No. 74-STAFF, HOUSEHOLD AND ALLOWANCES OF THE PRESIDENT

	कुल विनियोग Total appropriation	वास्तविक व्यय Actual expenditure	बचत- Saving-
			(हजार रुपयों में) (In thousands of rupees)
राजस्व:	Revenue:		
प्रभारित-	Charged-		
मूल	Original 15,08,00	16,95,00	16,83,35
पूरक	Supplementary 1,87,00		
वर्ष के दौरान अभ्यर्पित राशि	Amount surrendered during the year		शून्य Nil

टीका और टिप्पणियां

Notes and comments

1. विनियोग में, बचत/अधिक व्यय निम्नलिखित मुख्य शीर्ष के अंतर्गत हुई/हुआ:-

1. In the appropriation, saving/excess occurred under the following major head:-

(लाख रुपयों में)
(In lakhs of rupees)

शीर्ष	Head		
मुख्य शीर्ष "2012"	Major Head "2012"		
राष्ट्रपति/उप राष्ट्रपति/ राज्यपाल/संघ राज्य क्षेत्रों के प्रशासक	President/Vice President/ Governor/Administrator of Union Territories		
मू.	O.	1508.00	1695.00
पू.	S.	187.00	
			1683.35
			-11.65

(II) "राष्ट्रपति - गृह स्थापना" के अंतर्गत 629.55 लाख रु. के मूल विनियोग को मार्च, 2005 में 20.00 लाख रु. का पूरक विनियोग प्राप्त करके बढ़ा कर 649.55 लाख रु. कर दिया गया था। तथापि, 46.32 लाख रु. की बचत (पूरक विनियोग सहित) रिक्त पदों के न भरे जाने के कारण हुई।

(II) Under "President - Household Establishment" - the original appropriation of Rs.629.55 lakhs was augmented to Rs.649.55 lakhs by obtaining supplementary appropriation of Rs.20.00 lakhs in March, 2005. However, there was a saving of Rs.46.32 lakhs (including supplementary appropriation) - due to non-filling up of vacant posts.

2. उपर्युक्त बचत एक शीर्ष के अंतर्गत 61.50 लाख रु. के अधिक व्यय द्वारा प्रतिसंतुलित हो गईं जो कुल स्वीकृत विनियोग का 14 प्रतिशत थी।

2. The above saving was offset by an excess of Rs 61.50 lakhs under one head constituting 14 percent of the total sanctioned *appropriation*.
